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Протокол
очередного заседания Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа 

Восточное Измайлово 

в городе Москве

09 сентября 2025 года, 16:00








№16
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.Н.

РЯБИНИН А.В.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово 
города Москвы 

- Дерябина А.И.
Начальник отдела по работе с населением управы района 
Восточное Измайлово города Москвы 
- Демидова С. В.

Заведующий организационным сектором управы района 
Восточное Измайлово города Москвы
- Боер К.О.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам 
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной 

прокуратуры ВАО города Москвы 
- Мещерякова Д.А.
ЖИТЕЛИ РАЙОНА:

Андреева Екатерина Павловна
Хохлова Тамара Антоновна
Елесина Наталия Ивановна
Каширская Екатерина
Повестка дня
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. О победителях конкурса на право заключения договоров на безвозмездной основе на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.

3. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года.

4. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2026 год в районе Восточное Измайлово города Москвы.
5. О направлении средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2025 году.
6. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы. 
7. Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
8. Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве перед избирателями.

9. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере содержания жилищного фонда внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
10. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 13.05.2025 года № 59 «Об утверждении Порядка установки ограждающих устройств (шлагбаум) на придомовых территориях внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве».

11. Разное.
12. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на октябрь 2025 года.

13. Закрытие заседания.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов. 
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания. 

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
О победителях конкурса на право заключения договоров на безвозмездной основе на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы.
Слушали: Демидова С.В.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0
Воздержался
- 0 
принято единогласно
РЕШЕНИЕ

1.
Признать победителями конкурса на право заключения договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города Москвы организации согласно приложению к настоящему решению.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
3. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года.
Слушали: Большакова Н.А., Демидову С.В.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года (приложение).

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Бурякову Е.Н.
4. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2026 год в районе Восточное Измайлово города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0
Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Согласовать проект перечня ярмарок выходного дня на 2026 год в районе Восточное Измайлово города Москвы:

1.1. Ярмарка выходного дня по адресу: город Москва, Сиреневый бульвар, владение 60;

1.2. Ярмарка выходного дня по адресу: город Москва, Измайловский проспект, владение 91.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент торговли и услуг города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
5. О направлении средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2025 году.
Слушали: Большакова Н.А., Дерябину А.Н.
Выступили: Белов В.Е.

Предложения и дополнения в проект решения:
Большаков Н.А.: согласовать направление средств.
Голосовали:

За


- 6
Против

- 1
Воздержался
- 0 
принято большинством голосов

Белов В.Е.: обратиться в управу района, к генеральному подрядчику, к заказчику работ от Совета депутатов с просьбой разъяснить, как эти средства будут расходоваться.
Голосовали:

За


- 3
Против

- 3
Воздержался
- 1 
предложение отклонено
РЕШЕНИЕ

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2025 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
6. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы.
Слушали: Симкина А.В.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Москвы:

1.1. Для проведения экспертизы проекта бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов;

1.2. Для осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве за 2025 год.
2. Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве направить в Контрольно-счетную палату Москвы материал, необходимый для осуществления контрольных мероприятий, согласно пунктам 1.1. и 1.2. настоящего решения в соответствии со сроками установленными в Соглашении.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Шматковского В.Ф.
7. Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.
Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
8. Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве перед избирателями.

Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Порядок проведения отчета депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве перед избирателями согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
9. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере содержания жилищного фонда внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Утвердить Регламент реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере содержания жилищного фонда внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент городского имущества города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 13.05.2025 года № 59 «Об утверждении Порядка установки ограждающих устройств (шлагбаум) на придомовых территориях внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве».

Слушали: Емельянова В.Ю.
Голосовали:

За


- 7
Против

- 0

Воздержался
- 0 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве от 13.05.2025 года № 59 «Об утверждении Порядка установки ограждающих устройств (шлагбаум) на придомовых территориях внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве»:

1.1. Дополнить пункт 1 приложения к решению словами «, за исключением предусмотренных Правительством Москвы случаев установки таких ограждающих устройств уполномоченным государственным учреждением города Москвы».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Большакова Н.А.
12. Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на октябрь 2025 года.

Слушали: Большакова Н.А.
Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 14 октября 2025 года, а внеочередное 23 сентября 2025 года.

13. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения


7 (депутатов)

Против 




(нет)

Воздержался



(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово в городе Москве
Н.А. Большаков

Протокол вел








Н.А. Кочерёжкин
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